Trzeci w bytomskiem księstwie, gdzie niedawnych 
czasów był jeden sędziem w onem księstwie, potem i 
syn jego, a zowią je  Silhanami, dla krzywego pa- 
trzania, a zawsze się tam takiego wzroku rodzą.

Ten, który tu był zajechał do królestwa polskiego, okazują to listy, że był mężem 
godnym i w sprawach rycerskich biegłym, dla czego król z ziemie go puścić nie kazał, 
co akta i list ten opowiedają temi słowy:

Nos Joannes  de S p r o v a  judex et Z a n i s i u s  de O le s zn i c z a ,  subjudex 
terrae sendomirien. generales, unwersis cupimus fore noturn guibus e x p e d i t ,  prae
sentium per tenorem, guia serenissimus princeps et dominus Vladislaus rex rolo- 
niae, noster dominus gratiosus, nolens nobilem P e t ru m  S t r z a ł a  in Sosnowicze
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haeredem de regno suo dimittere, sed illum volens pro suo terrigena habere, com- 
mutacionem praedicto N ic o lao  dieto S  t r z y  z de Eadoce, de ducatu oswieczimen. 
pro villa sua dicta Sosnowicza, guam per modum commutationis praedicto N i c o 
lao, pro villa dicta Eadoce dare debebat coram nobis et coram judicio suae ma- 
gestatis, cum aliis dominis praesidebamus in Nova Cimtate, prohibuit, interdixit, 
guod nullo modo transiret ad effectum, inhibendo etiam nobis ne jidei usores, gui 
pro hujus modi commutatione guogue ccwebant Nicolao  memorato pro jam  dieto 
Petro indican., nec guisgue judicium ipsius auderit judicare. Quia et nos fecimus 
juxta  praeceptum suae magestatis strictissimum, harum guibus in testimonium no
stra praesentibus sigilla sunt appensa. Actum et datum in Nom Cimtate Korczyn, 
domino nostro rege pro tunc ibidem existen., feria secunda proxima in octam 
Assumptionis Mariae Virginis anno Domini 1419.

Ten Piotr Strzała, mając jakąś niechęć do książęcia swego Konrada, to mu oddawał 
surowie, tak aż się starał książę naostatek z nim o przyjaźń, bo mu był silen z przy- 
jacioły swemi, których miał wiele w Polsce ludzi możnych, o których ci ten list powie, 
którego masz ten sens:

Nos S e n d i r o g i u s  de Ostrorogpoznaniem, et Nicolaus de Micha łow sen
domirien., N i c o la u s  de Oporow lancicien., palatini, Schich S t ra c h v i c z ,  
Hanus  Lodlan ,  Schol tes  H ugr ic z ,  arbilri arbitratores et amicabiles composi- 
tores inter partes infra scriptas, mdelicet illustrem principem dominum Conra- 
dum Album de Koz ie  ex una et magnificum dominum Zbigneum de Brzezie  
marschalcum regni Poloniae, gui nomine fratrum suorum nobilium S t r z a ł y  dic- 
lorum, prefati ducis Conrad i  terrigenamm egit, fecit et composuit parte ex altera 
etc. etc. Videlicet guod praefatus dominus dux debet et tenebitur praefatis nobili
bus St rza ły ,  possessionem restituere bonorum et posessionum ipsorum sub ipso duce 
contentorum, realiter et cum ejfectu et jure renuntiare. etc. etc. Tunc autem dictus 
dominus dux praefatis nobilibus de bonis, possessionibus jam  dictis tenetur restitu
ere omnia percepta et levata. Captioi nero per dictos nobiles S t r z a ł y  detenti 
debent liberi esse et dimitti, et sine aliguo pacto relaxari, spoliis et aliis re
bus a praefatis Captivis per ipsos nobiles S t r z a ł y  receptis, duntaxat pro se 
resematis, et etiam praefatos nobiles pro poena et solutione interfectorum debet 
solutos dimittere, nec ad aliguam poenam astringere, nec non ad alia guae ibi per- 
petrarunt, praefato domino dud et suis erunt debiti et astrincti. Nos itague prae
fa ti  arbitri arbitratores et amicabiles compositores nobilibus S t r z a ł y  de amplius 
facien. sive atemptan., guerelis, gueris et litibus, rei aliguo alio modo occasione 
diciorum bonorum et possessionum contra dictum dominum ducem et suos perpe
tuum imponimus silentium, praedictum dominum ducem minime debent impediri, 
pro guibus omnibus nobilibus S t r z a ł y ,  ad guos praefata bona ei possessiones de 
jure spectare uidentur, extat fidejusor praedictus dominus Zb igne us  de B r z e 
z ie  marschalcus regni, haec rata, grata teneri, sub fide et honore. Datum in Nie
połomice ipso die beatae Helizabethae mduae, anno Domini 1421.